Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

B.\HR\ DO C.\HC\S Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva 0•mãa•d•doscg,:.0J.::.~~
REDAÇÃO

Ano 2020
Plenário das Deliberações

Protocolo D Projeto de Lei
D Projeto de Decreto do

N.º 060 Em 17/02/2020. Legislativo
D Projeto de Resolução Nº. 043/2020

às17:21hs. D Requerimento
X Indicação

~ Qku-, (k,a, ':19
D Moção de
D Emenda

Assinatura do Funcionário

Autor: Vereador Dr. CLEBER FABIANO FERREIRA - DEM

Senhor Presidente:

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja encaminhado expediente ao
Secretário de Urbanização e Paisagismo, solicitando a limpeza e retirada
de entulhos, causados pelas enxurradas, das ruas do bairro Anchieta.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças­
MT., em 17 de fevereiro de 2020.

Dr. CLEl.QJ?aF~JÍREIRA
Vereador-DEM

Presidente da Comissão de Constiruiçào, Justiça e Redação

.)H.ovADO POR U~ANIMIDADE
~ J •

~··

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br/ imprens_a@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

H.\HH \ D<> ( ' \llC \S

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva 0•m•••d•d""~ ... ~r,~;-;~
REDAÇÃO

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
.Senhores Vereadores:

Com a incidência de chuvas em nossa cidade e analisando
a topografia do bairro Anchieta, em que as enxurradas se concentram
nas ruas mais baixas e assim, todos os detritos e restos de materiais,
como areia, cascalho, folhas e galhos de árvores, se acumulam nas ruas
gerando um grande problema de trânsito e muito desconforto.

Com isso, esperamos contar com a atenção do ilustre
Secretário, no atendimento desse nosso pedido.

Vereador-DEM
Presidente da Comissão de Constituição, Justiça e Redação

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
· barradogarcas.mt.leg.br - tb.com/camarabarradogarcas
Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000

camara@barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br